
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
18.07.2025 г. Ессентуки              № 906    

 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
19 августа 2016 года № 1349 «О порядке определения нормативных затрат на 
обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки, 
отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 
являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам 
муниципальных казенных учреждений города Ессентуки» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 28 мая 2025 г. № 285-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2015 г. № 603-п «О 

порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций 

государственных органов Ставропольского края (включая подведомственные 

государственные казенные учреждения Ставропольского края), органа 

управления Территориальным фондом обязательного медицинского 

страхования Ставропольского края», Уставом города 

Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки 

от 19 августа 2016 года № 1349 «О порядке определения нормативных затрат 

на обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки, 

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 

являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам 

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки». 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12175589/entry/0


 
 

 2. Абзац второй пункта 4 Правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки, 

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 

являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам 

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки признать 

утратившим силу. 

 

3.  В приложении Методика определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки, 

отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки, 

являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам 

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки: 

3.1. Абзац шестой пункта 44 изложить в следующей редакции: 

«Р i проезд - цена проезда по i-му направлению командирования с учетом 

требований решения Совета городского округа города-курорта Ессентуки от 

29 июля 2015г. № 99 «Об утверждении порядка и условий командирования 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления городского округа города-

курорта Ессентуки»,  постановления администрации города Ессентуки № 862 

от 10.07.2025г. «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками, работникам муниципальных 

учреждений города Ессентуки»; 

3.2. Абзац шестой пункта 45 изложить в следующей редакции: 

«Р i найм - цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению 

командирования с учетом требований решения Совета городского округа 

города-курорта Ессентуки от 29 июля 2015г. № 99 «Об утверждении порядка 

и условий командирования лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа города-курорта Ессентуки»,  постановления 

администрации города Ессентуки № 862 от 10.07.2025г. «Об утверждении 

Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками, работникам муниципальных учреждений города 

Ессентуки», решения Думы городского округа города-курорта Ессентуки от 

07 декабря 2022г. №109 «Об особенностях командирования 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления городского округа города-

курорта Ессентуки, на территории Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области», постановления администрации города Ессентуки от 25 ноября 2022 

г. № 2676 «Об особенностях командирования лиц, не замещающих должности 

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского 

округа города-курорта Ессентуки, работников муниципальных учреждений 

города Ессентуки, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

https://internet.garant.ru/#/document/410637624/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/410637624/entry/0


 
 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»; 

3.3. В пункте 92: 

1) абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Захз

мз
 = Збл + Зканц + Зхп + Згсм + З зпа + Змзго + Зпро,»;  

2) дополнить абзацем следующего содержания: 

«З про - затраты на приобретение поздравительной продукции (открыток 

и цветов) для работников к юбилейным датам». 

3.4. Дополнить пунктом 981 следующего содержания: 

«981. Затраты на приобретение поздравительной продукции (открыток 

и цветов) для работников к юбилейным датам определяются по следующей 

формуле: 
 

Зпро =∑n Qi про  х
   Pi про , где 

                     i=1 

Зпро - затраты на приобретение поздравительной продукции (открыток 

и цветов) для работников к юбилейным датам; 
X - знак суммы; 

Qi про - количество i-й поздравительной продукции (открыток и 

цветов); 

Pi про - цена единицы i-й поздравительной продукции (открыток и цве-

тов); 

n - количество типов и видов поздравительной продукции (открыток и 

цветов).». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	sub_16
	bookmark1

